

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za I półrocze 2021 roku

W pierwszym półroczu 2021 roku Komisja Rewizyjna odbyła 5 posiedzeń kontrolnych i jedno posiedzenie w trybie wyjazdowym.

Pierwsze posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbyło się 30 marca 2021 roku. Tematem kontroli było:

-Kontrola Stowarzyszenia Klubu Sportowego „Akademia Futbolu” Brzoza działającego na terenie Gminy Nowa Wieś Wielka- wykorzystanie dotacji z Urzędu Gminy. Komisja zapoznała się z przedstawioną dokumentacją i wysłuchała złożonych wyjaśnień dot. otrzymanej dotacji z budżetu Gminy Nowa Wieś Wielka na realizację zadania publicznego pn „Organizacja treningów i zawodów oraz udział w lokalnych i regionalnych imprezach sportowych w zakresie kultury fizycznej i sportu” na 2019r. Komisja nie ma uwag do wykonania zadania publicznego przez Stowarzyszenie Klubu Sportowego „Akademia Futbolu”. Cel zadania publicznego został zrealizowany, rezultaty osiągnięte.

- Drugą kontrolowaną jednostką w danym dniu był Klub Sportowy „Szabla Brzoza”. Komisja zapoznała się z przedstawioną dokumentacją Stowarzyszenia Klubu Sportowego „Szabla Brzoza” dot. otrzymania dotacji z budżetu Gminy Nowa Wieś Wielka na realizację zadania publicznego pn. „szkolenie dzieci i młodzieży w szermierce”. Komisja nie ma uwag do złożonego sprawozdania z wykonania zadania publicznego, cel zadania został zrealizowany.

Następne spotkanie i posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbyło się w dniu 15 kwietnia 2021r- wyjazdowe do Przedsiębiorstwa Kobylarnia S.A. Protokół Komisji był odczytany na sesji Rady Gminy w dniu 27 kwietnia 2021r.

Kolejne posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbyły się w dniach:4,6,11 i 14 maja 2021 roku. Tematem posiedzeń było rozpatrzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy wraz z opinią RIO o tym sprawozdaniu oraz informacja o stanie mienia komunalnego Gminy za rok 2020. Stwierdzono, że sprawozdanie to zostało sporządzone i przekazane Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Bydgoszczy oraz Przewodniczącemu Rady Gminy wraz z informacją o stanie mienia.

Następnie Komisja Rewizyjna zapoznała się i rozpatrywała:

1/ Sprawozdanie roczne za wykonanie budżetu gminy za 2020 rok, zakres i szczegółowość sprawozdania.

2/ Sprawozdanie roczne z realizacji przedsięwzięć ujętych w wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2020-2027 realizowanych przy udziale środków unijnych.

3/ Informację o stanie mienia komunalnego według stanu na dzień 31 grudnia 2020 roku

4/ Komisja Rewizyjna również zapoznała się ze sprawozdaniami budżetowymi za rok 2020 i prawidłowością sporządzania.

5/ Zapoznanie się i skontrolowanie sprawozdania finansowego Gminy Nowa Wieś Wielka za 2020 rok, obejmujące:

- bilans z wykonania budżetu Gminy Nowa Wieś Wielka

- łączny bilans jednostek budżetowych obejmujących dane wynikające z bilansów (Urząd Gminy, Gminny Zespół Obsługi Oświaty, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej) i samorządowego zakładu budżetowego (Zakład Gospodarki Komunalnej),

- łączny rachunek zysków i strat jednostek budżetowych i samorządowych, zakładów budżetowych oraz zestawienie zmian w funduszu jednostki łączne dla jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego.

W dniu 14 maja 2021 roku Komisja omówiła i podsumowała przebieg kontroli.

Komisja ocenia, że sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy za rok 2020 zostało opracowane bardzo szczegółowo. Gospodarowania środkami finansowymi odbywało się w sposób oszczędny, celowy, rzetelny i prawidłowy.

Podsumowując wyniki dokonanych czynności kontrolnych, Komisja Rewizyjna stwierdza że kontrola materiałów źródłowych nie ujawnia nieprawidłowości w zakresie prowadzonej gospodarki finansowej co pozwoliło na rekomendowanie Radzie Gminy udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za rok 2020.